
ご意見を伺いながら

本市事業へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。
熱中症の危険性が高くなる日々が続いています。いかがお過ごしでしょうか。
今号では、事業説明会の様子や今後の予定についてお知らせします。

・この事業はいつ決定したのか

・道路整備に伴い、農地の用排水や畦畔の復旧はどうなるのか

・トラクターの通行など、道路を横断するときの安全対策について

→市民の安全・安心を確保するための幹線道路として、令和３年策定の第５次防府市総合
計画において決定しています。

→農地の用排水については、営農に支障が無いように検討しています。
また、道路整備に影響する畦畔については基本的には市の方で復旧をさせていただきます。

→周辺が農地であることを踏まえて、注意喚起の仕方など、安全対策については
ご意見を伺いながら引き続き検討します。

新橋中関線整備事業だより
回報第３号（令和６年８月）
防府市土木都市建設部道路課

道路防災基盤整備推進室

主なご意見やご質問

問い合わせ先
防府市土木都市建設部道路課
道路防災基盤整備推進室
０８３５ʷ２５ʷ２４６３

地域の皆様の貴重なご意見
を頂戴しました。
ありがとうございました。
引き続き、ご意見等ござい
ましたらご連絡ください。

７月１３日(土)に中関小学校屋内運動場にて、道路の形状や今後の予定を
説明しました。暑い中にも関わらず、参加いただきありがとうございました。
今回は当事業だよりに併せて、説明会当日の配布資料も添付しております

ので、ご不明な点については、下記連絡先までお問合わせください。

◆事業説明会を開催しました

※過去のお知らせは市ホームページにてご覧いただけます
(市HP)新橋中関線の整備を推進しています▶

・用地を提供する方の事情を踏まえたスケジュールになっているのか
→個々の事情をお伺いしながら、調整をさせていただきます。

・雨天時における周辺の浸水状況について道路整備と併せて考慮されているのか
→道路整備による流出抑制対策施設及び周辺の浸水緩和策について設計業者と検討している。
事業化・詳細設計に向けて関係機関を協議を進めていく。



説明会概要(７月頃予定)

裏面

問い合わせ先
防府市土木都市建設部道路課
道路防災基盤整備推進室
０８３５ʷ２５ʷ２４６３

Q＆A

新橋中関線整備事業だより

建物調査から調査結果のご報告には概ね半年以上の期間が必要となります
のでご了承ください。
今後とも事業へのご理解とご協力をお願いいたします。

業務内容 受注者 担当者 お問合わせ先

現地で地形・地物等を測量し、
図面の作成、幅杭設置 ㈱田中技研コンサルタント 堀本 隆志 0835-24-1226

道路詳細設計 UICコンサルタント㈱ 矢野 滝志 0836-44-1451

◆今後の予定について（測量等の業者が決まりました ）

【参考】現地に設置する杭について

各社、8月から現地調査に入る予定です。皆様のご心配な期間、事柄が少なく
なるよう努め、事業を進めてまいります。ご協力よろしくお願いします。

ENEOS中関

防府北基地

大字伊佐江

A区間

B区間

業務内容 受注者 担当者 お問合わせ先

道路沿線の土地の境界の確認
および道路の用地に必要な
土地面積の確定

㈱田中技研コンサルタント 沖村 啓治 0835-24-1226

道路用地内の建物やブロック
塀等の補償費の算定 ㈱栗林設計 南口 信義 083-941-3200

B区間

A区間

平面図・標準断面図


